
Uchwała Nr XIV/139/07

Rady Miasta Oświęcim

z dnia 29 sierpnia 2007 r.

w sprawie: nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Oświęcim”.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  14  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142, poz, 1591 z p.  zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Oświęcim — Rada Miasta Oświęcim postanawia:

§ 1

Nadać  J.  E.  Ks.  Biskupowi  Tadeuszowi  Rakoczemu,  ordynariuszowi  diecezji  bielsko-

żywieckiej tytuł

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA OŚWIĘCIM”

za posługę duszpasterską,  w której  Miasto Oświęcim zawsze zajmuje wyjątkowe miejsce, 

jako miejsce męczeńskiej śmierci św. Maksymiliana Marii Kolbego, św. Edyty Stein, setek 

tysięcy Żydów, Polaków, Cyganów, jeńców sowieckich oraz obywateli innych narodowości; 

za prowadzenie od wielu lat modlitw i przewodniczenie liturgii w intencji niezliczonych ofiar 

Auschwitz — „Golgoty XX wieku”; za dążenie do zbliżania ludzi różnych kultur, wyznań 

i języków, a w szczególności za wspieranie działań związanych z dążeniem o proklamowanie 

14 czerwca Narodowym Dniem Pamięci. 

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Oświęcim.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


